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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
      ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                               ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΤΗΣ 26ης Σεπτεμβρίου 2017 
ΔΗΜΟΣ ΔΑΦΝΗΣ YMHTTOY 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ              

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της αριθμ. 121/Α/2016 

προηγούμενης απόφασης του Δ.Σ.  που αφορά 

στην απόδοση αναδρομικής εισφοράς στο ΤΠΔΥ 

(νυν Ε.Τ.Ε.Α.Ε.Π (ΕΦΑΠΑΞ ΠΑΡΟΧΩΝ)) λόγω 

κατηγοριοποίησης υπαλλήλων σε «παλιούς» και 

«νέους» ασφαλισμένους κατόπιν του 

αριθμ.153222/19-9-2017 εγγράφου του 

Ε.Τ.Ε.Α.Ε.Π 

 

Α  Π  Ο Φ  Α  Σ  Η    Νο 141Α 

ΠΑΡΟΝΤΑ ΜΕΛΗ : 27       ΑΠΟΝΤΑ ΜΕΛΗ : 6 
 Στο Δημοτικό Κτίριο της Δημοτικής Κοινότητας Υμηττού (πρώην Δημαρχείο Υμηττού)  Πλ. 
Ηρώων Πολυτεχνείου 1, (κατόπιν της αριθμ. 28/20-1-2011 αποφ. Δημ. Συμβουλίου), σήμερα την 
26η Σεπτεμβρίου  2017  ημέρα Τρίτη  και ΩΡΑ 9:30 μ.μ. συνήλθε σε συνεδρίαση το Δημοτικό 
Συμβούλιο Δάφνης - Υμηττού,  κατόπιν της  αριθμ. πρωτ. 13633/22-9-2017 πρόσκλησης του κ. 
Προέδρου  του Σώματος, παρόντων και απόντων των κ.κ. Δημοτικών Συμβούλων ως εξής: 

 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ  ΟΝΟΜΑ  ΙΔΙΟΤΗΤΑ  
ΠΑΡΩΝ/ 

ΠΑΡΟΥΣΑ 

1 Αλεξάτος  Χαράλαμπος ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ  NAI 

2 Αναστασόπουλος  Νίκος ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ NAI 

3 Αργιανάς  Δημήτριος ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ  ΟΧΙ 

4 Βερύκιος   Δημήτριος ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ  NAI 

5 Βογιατζόγλου  Αργυρούλα ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ NAI 

6 Γιαννακούρας  Δημήτριος ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ  NAI 

7 Ζήσης   Ιωάννης ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ NAI 

8 Καλδίρης  Γεώργιος ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΟΧΙ 

9 Καρακώνης  Δημήτριος ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ  NAI 

10 Καράμπαμπας  Αθανάσιος ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ  ΟΧΙ 

11 Κάσση Ιωάννα ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΟΧΙ 

12 Κονταργυρης  Κων/νος ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ NAI 

13 Κοντογιάννης   Σταμάτης ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ NAI 

14 Λαγδά  Δέσποινα ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ NAI 

15 Λάμπρου Νικόλαος ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ NAI 

16 Λέκκα  Ελένη ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ  NAI 

17 Λιακόπουλος   Αλέξανδρος ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ  NAI 

18 Λιούτας Κων/νος ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ NAI 

19 Λωσταράκος  Αναστάσιος ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ  NAI 

20 Μαργαρίτης Ηλίας- Ερρίκος ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ NAI 

21 Μαλάκη Κλειώ ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΟΧΙ 

22 Μενεξής Στυλιανός ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΟΧΙ 

23 Μηνακάκης Παναγιώτης ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ NAI 

24 Μητροβγένης  Γεώργιος ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ  NAI 
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25 Μπινίσκος Αναστάσιος ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ NAI 

26 Ντίνος  Νικόλαος ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ NAI 

27 Ρωμαίου  Γεωργία ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ NAI 

28 Σκιαδοπούλου Γεωργία ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ NAI 

29 Τασσοπούλου Σωτηρία ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ NAI 

30 Τόλια-Κηπουρού Ναυσικά ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ NAI 

31 Τσιλίφης  Νικόλαος ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. NAI 

32 Φόρτωμας  Φίλιππος ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Δ.Σ. NAI 

33 Χαρίσης  Κων/νος ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ NAI 

Στη συνεδρίαση αυτή, στην οποία είχαν κληθεί νόμιμα και εμπρόθεσμα ο Δήμαρχος και οι 

Δημοτικοί Σύμβουλοι, παρίστατο ο Δήμαρχος κ. ΜΙΧ. ΣΤΑΥΡΙΑΝΟΥΔΑΚΗΣ, πραγματοποιήθηκε δε 

υπό την προεδρία του Προέδρου του Σώματος κ. ΤΣΙΛΙΦΗ ΝΙΚΟΛΑΟΥ με Γραμματέα  τον κ. 

ΦΟΡΤΩΜΑ ΦΙΛΙΠΠΟ  Γραμματέα του Σώματος. 

Αφού ο κ. Πρόεδρος διαπίστωσε απαρτία, καθόσον επί συνόλου 33 μελών  παρίσταντο 27 ως 

ανωτέρω, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και έδωσε το λόγο στον αντιδήμαρχο Διοικητικών 

Υπηρεσιών κ. Λωσταράκο Αναστάσιο , προκειμένου να εισηγηθεί το 4ο/α θέμα ημερήσιας διάταξης 

όπως αυτό αναφέρεται στην ανωτέρω πρόσκληση. Ο κ. Λωσταράκος εισηγούμενος το ανωτέρω 

θέμα έθεσε υπόψη του σώματος ότι με το αριθμ. 13631/22-9-2017 έγγραφο του γραφείου 

ανθρώπινου δυναμικού –ασφάλισης και μισθοδοσίας στο οποίο αναφέρονται τα εξής:   
«   Με το αριθμ. 8099/1089/31-01-2014 έγγραφο του Υπουργείου Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας (ΤΠΔΥ), 

ζητήθηκε ο έλεγχος όσον αφορά την κατηγοριοποίηση υπαλλήλων σε «παλαιούς» ή «νέους» ασφαλισμένους 

προκειμένου για την ορθή παρακράτηση ποσοστού 1% ή 4% για την εφάπαξ παροχή σύμφωνα με τον Ν. 2084/1992. 

Κατόπιν ελέγχου που διενεργήθηκε από την υπηρεσία μας προέκυψε ότι:  

Α) οι κάτωθι εννέα (9) μόνιμοι υπάλληλοι του Δήμου από την ημέρα του διορισμού τους έως και 31-12-2015, ενώ έπρεπε 

να έχουν καταταχθεί στην κατηγορία «νέος ασφαλισμένος» με κράτηση υπέρ ΤΠΔΥ (νυν Ε.Τ.Ε.Α.Ε.Π) ποσοστού 4% 

κατατάχθηκαν στην κατηγορία «Παλιός ασφαλισμένος»  με κράτηση1%:   

Ονοματεπώνυμο Κλάδος 

Βασιλόπουλος Απόστολος ΔΕ1- Διοικητικός 

Γιαννούλης Αργύριος ΥΕ2- Επιστάτης Καθαριότητας 

Ζαλοκώστας Γεώργιος ΥΕ16-Εργ. Καθ. Εξωτ. Χώρων 

Ηλιοπούλου Αγγελική ΥΕ16-Εργ. Καθ. Εσωτ. Χώρων 

Λιαμίρα Αλεξάνδρα ΥΕ16-Εργ. Καθ. Εσωτ. Χώρων 

Λινάρδος Αντώνιος ΔΕ26-Μηχανοτεχνίτης αυτοκινήτων 

Μαστραντωνάκη Αργυρώ ΥΕ16-Εργ. Καθ. Εξωτ. Χώρων 

Οικονόμου Μυρσίνη ΥΕ16-Εργ. Καθ. Εξωτ. Χώρων 

Τσιμπούκογλου Κωνσταντίνος ΥΕ16-Εργ. Καθ. Εξωτ. Χώρων 

Β) η κ. Βόγκλη Βασιλική  μόνιμη υπάλληλος του Δήμου,  από το 2011 (συνένωση των δύο Δήμων), κατά τη μετάπτωση 

των δεδομένων μισθοδοσίας των υπαλλήλων καταχωρήθηκε  εκ λάθους ως «παλαιά» ασφαλισμένη   αντί για «νέα» με 

αποτέλεσμα η  κράτηση υπέρ ΤΠΔΥ (νυν Ε.Τ.Ε.Α.Ε.Π) να είναι ποσοστού  1% αντί 4%.   

Γ) η κ. Τούνα Βαρβάρα είχε ζητήσει  μείωση ωραρίου κατά 50%,  βάσει του άρθρου 37 παρ.5 του Ν.3986/2011 με 

αντίστοιχη μείωση των αποδοχών της για χρονικό διάστημα από 10/1/2012 έως 9/1/2013, κατόπιν ζήτησε  διακοπή της 

άδειας μείωσης των ωρών εργασίας από 1/9/2012, σε έλεγχο που διενεργήθηκε τον Ιούλιο του 2016 για την ορθή 

παρακράτηση των εισφορών των εργαζομένων διαπιστώθηκε ότι για την ως άνω υπάλληλο  εκ παραδρομής δεν 

διορθώθηκε το ποσοστό της σταθερής κράτησης  ΤΠΔΥ (νυν Ε.Τ.Ε.Α.Ε.Π ) με  ποσοστό 4% εργαζομένου όταν επανήλθε 

στο πλήρες ωράριο εργασίας της που  συνεχίστηκε να υπολογίζεται βάσει του 50% των  τακτικών αποδοχών που 

λάμβανε κατά το διάστημα  στο οποίο βρισκόταν  με άδεια μείωσης ωρών εργασίας  έως και 1/5/2016 (ήτοι από 1/9/2012 

έως 1/5/2016). Για την ως άνω οφειλή ενημερώθηκε τόσο η κα Τούνα όσο και το ταμείο ΤΠΔΥ (νυν Ε.Τ.Ε.Α.Ε.Π ) με το 

αριθμ. 13815/21-9-2016 έγγραφό μας.  

Για τις  Α και Β περιπτώσεις  των δέκα (10) υπαλλήλων μας,  είχε ληφθεί η αριθμ. 121
Α
/2016 απόφαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου, σύμφωνα με την οποία  εγκρίθηκε η  καταβολή  από το Δήμο συνολικού ποσού 55.320,49 € στο 
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Ταμείο Πρόνοιας Δημοσίων Υπαλλήλων (ΤΠΔΥ), ποσό που  υπολογίστηκε από τις υπηρεσίες του Δήμου ότι οφείλουν  

στο Ταμείο αυτό,  υπό τις προϋποθέσεις :  

 Το ποσό που αντιστοιχεί σε κάθε υπάλληλο θα αποδοθεί στο Δήμο με  παρακράτηση από τη μισθοδοσία του,  σε 

μηνιαίες δόσεις που θα καθοριστούν με  επόμενη απόφαση του Σώματος  και έως ότου αποπληρωθεί η συνολική 

οφειλή.  

  Σε περίπτωση αποχώρησης του υπαλλήλου από την υπηρεσία για οποιοδήποτε λόγο, το ποσό που θα 

υπολείπεται προς απόδοση στο Δήμο, θα είναι απαιτητό εφάπαξ με οποιοδήποτε πρόσφορο και νόμιμο τρόπο.  

Κατόπιν της κοινοποίησης της ως άνω απόφασης δεν έγινε καμία περαιτέρω ενέργεια από τις υπηρεσίες του Δήμου 

προκειμένου να πληρωθεί το ως άνω ποσό,  δεδομένου ότι θα έπρεπε να επιβεβαιωθεί το ποσό της οφειλής από το ίδιο 

το Ταμείο στο οποίο είχε ήδη αποσταλεί με το αριθμ.11682/29-7-2016 έγγραφο μας.     

Με το αριθμ. 153222/19-09-2017 έγγραφο του  Ε.Τ.Ε.Α.Ε.Π  Α΄Δ/νση Εφάπαξ παροχών,  μας γνωστοποίησε την  οφειλή 

του Δήμου προς το Ταμείο για τους ανωτέρω υπαλλήλους συμπεριλαμβανομένων και των πρόσθετων τελών (σύμφωνα 

με τις διατάξεις των Ν.4075/2012 αρθρ.21, Ν.4152/2013 υποπ.Α2 περ.3, Ν.4336/2015 παρ. Ε΄ υποπ. Ε1 ),  η οποία 

ανέρχεται σε κεφάλαιο ποσού  56.419,49€ και σε προσαυξήσεις ποσού  43.323,25 €,  ήτοι συνολικά ποσό 99.742,74 €, 

στο οποίο έχουν περιληφθεί και οι τρεις περιπτώσεις υπαλλήλων (Α, Β, Γ).  

Η οφειλή αναλυτικά έχει ως εξής :  

Α/Α  ΕΠΩΝΥΜΟ  ΟΝΟΜΑ ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΠΡΟΣΑΥΞΗΣΕΙΣ  ΣΥΝΟΛΟ 

1 ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 6.018,70 4.757,37 10.776,07 

2 ΒΟΓΚΛΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 2.992,97 1.069,17 4.062,14 

3 ΓΙΑΝΝΟΥΛΗΣ  ΑΡΓΥΡΙΟΣ 5.827,40 4.560,01 10.387,41 

4 ΖΑΛΟΚΩΣΤΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 6.557,41 5.658,25 12.215,66 

5 ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 3.577,22 2.202,14 5.779,35 

6 ΛΙΑΜΙΡΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 6.388,45 5.443,30 11.831,75 

7 ΛΙΝΑΡΔΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 6.923,42 5.991,46 12.914,88 

8 ΜΑΣΤΡΑΝΤΩΝΑΚΗ ΑΡΓΥΡΩ 4.075,76 2.553,12  6.628,88 

9 ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΜΥΣΡΙΝΗ 6.133,89 5.238,79 11.372,68 

10 ΤΟΥΝΑ ΒΑΡΒΑΡΑ 1.163,25 296,07 1.459,32 

11 ΤΣΙΜΠΟΥΚΟΓΛΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 6.761,02 5.553,57 12.314,60 

ΣΥΝΟΛΑ 56.419,49 43.323,25 99.742,74 

 

Κατόπιν των ανωτέρω και λαμβάνοντας υπόψη το αριθμ  153222/19-09-2017 έγγραφο του  Ε.Τ.Ε.Α.Ε.Π,  με το οποίο μας 

γνωστοποίησε  την  οφειλή του Δήμου προς το Ταμείο για τους ανωτέρω υπαλλήλους συμπεριλαμβανομένων και των 

πρόσθετων τελών (σύμφωνα με τις διατάξεις των Ν.4075/2012 αρθρ.21, Ν.4152/2013 υποπ. Α2 περ.3, Ν.4336/2015 

παρ. Ε΄ υποπ. Ε1),  παρακαλούμε όπως  εισηγηθείτε στο Σώμα τη λήψη σχετικής απόφασης:  

Α) τροποποίησης της αριθμ. 121
Α
/2016 προηγούμενης απόφασης σύμφωνα με το αριθμ  153222/19-09-2017 έγγραφο 

του  Ε.Τ.Ε.Α.Ε.Π, ως εξής:  

α) καταβολής  από το Δήμο του ποσού των 56.419,49€  που αφορά στο κεφάλαιο απόδοσης ασφαλιστικών εισφορών 

των ως άνω έντεκα (11) εργαζομένων  στο Ε.Τ.Ε.Α.Ε.Π (πρώην Ταμείο Πρόνοιας Δημοσίων Υπαλλήλων (ΤΠΔΥ)).  

Ειδικότερα οι οφειλές ανά υπάλληλο έχουν ως εξής:  

Α/Α  ΕΠΩΝΥΜΟ  ΟΝΟΜΑ ΚΕΦΑΛΑΙΟ 

1 ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 6.018,70 

2 ΒΟΓΚΛΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 2.992,97 

3 ΓΙΑΝΝΟΥΛΗΣ  ΑΡΓΥΡΙΟΣ 5.827,40 

4 ΖΑΛΟΚΩΣΤΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 6.557,41 

5 ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 3.577,22 

6 ΛΙΑΜΙΡΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 6.388,45 

7 ΛΙΝΑΡΔΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 6.923,42 

8 ΜΑΣΤΡΑΝΤΩΝΑΚΗ ΑΡΓΥΡΩ 4.075,76 

9 ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΜΥΣΡΙΝΗ 6.133,89 

10 ΤΟΥΝΑ ΒΑΡΒΑΡΑ 1.163,25 
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11 ΤΣΙΜΠΟΥΚΟΓΛΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 6.761,02 

ΣΥΝΟΛΑ 56.419,49 

β) καταβολής  από το Δήμο του συνολικού ποσού των 43.323,25 €  που αφορά σε προσαυξήσεις των ως άνω μη 

καταβληθεισών ασφαλιστικών εισφορών στο Ε.Τ.Ε.Α.Ε.Π (πρώην Ταμείο Πρόνοιας Δημοσίων Υπαλλήλων (ΤΠΔΥ)),  είτε 

μέρος αυτού, είτε μηδενική καταβολή στην περίπτωση που καταβληθεί το κεφάλαιο  ( ποσού 56.419,25€ ) εφάπαξ, 

σύμφωνα με την εν αναμονή νομοθετική ρύθμιση οφειλών προς ασφαλιστικά ταμεία . 

Ειδικότερα οι προσαυξήσεις ανά υπάλληλο έχουν ως εξής:  

Α/Α  ΕΠΩΝΥΜΟ  ΟΝΟΜΑ ΠΡΟΣΑΥΞΗΣΕΙΣ  

1 ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 4.757,37 

2 ΒΟΓΚΛΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 1.069,17 

3 ΓΙΑΝΝΟΥΛΗΣ  ΑΡΓΥΡΙΟΣ 4.560,01 

4 ΖΑΛΟΚΩΣΤΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 5.658,25 

5 ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 2.202,14 

6 ΛΙΑΜΙΡΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 5.443,30 

7 ΛΙΝΑΡΔΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 5.991,46 

8 ΜΑΣΤΡΑΝΤΩΝΑΚΗ ΑΡΓΥΡΩ 2.553,12  

9 ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΜΥΣΡΙΝΗ 5.238,79 

10 ΤΟΥΝΑ ΒΑΡΒΑΡΑ 296,07 

11 ΤΣΙΜΠΟΥΚΟΓΛΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 5.553,57 

ΣΥΝΟΛΑ 43.323,25 

 

Β)  Έγκρισης επιστροφής, ως αχρεωστήτως καταβληθέντων ποσών από δέκα  (10)  μονίμους υπαλλήλους του  

Δήμου,  δεδομένου ότι τους αποδόθηκαν αυτά τα ποσά από λάθος παρακράτηση του ποσοστού ασφαλισμένου το 

οποίο θα έπρεπε να αποδοθεί στο Ταμείο Πρόνοιας Δημοσίων Υπαλλήλων (ΤΠΔΥ) (νυν Ε.Τ.Ε.Α.Ε.Π). Κατόπιν 

αυτού  οι αρμόδιες υπηρεσίες του Δήμου θα προχωρήσουν στη βεβαίωση των οφειλών  έως 30-9-2017,  

προκειμένου όσοι από αυτούς επιθυμούν να τύχουν των ευνοϊκών  ρυθμίσεων του άρθρου 52 του Ν. 4483/2017  

περί ρύθμισης οφειλών προς το Δήμο,  υποβάλλοντας  σχετική αίτηση στην Ταμειακή υπηρεσία έως 30-11-2017.  

Σημειώνεται ότι κατόπιν της σχετικής όχλησης που κοινοποιήθηκε στους υπαλλήλους που αναφέρονται στο αριθμ  

153222/19-09-2017 έγγραφο του  Ε.Τ.Ε.Α.Ε.Π, οι κ.κ. Βόγκλη Βασιλική , Γιαννούλης Αργύριος, Ζαλοκώστας Γεώργιος, 

Ηλιοπούλου Αγγελική, Λιαμίρα Αλεξάνδρα, Λινάρδος Αντώνιος, Μαστραντωνάκη Αργυρώ, Οικονόμου Μυρσίνη, Τούνα 

Βαρβάρα και Τσιμπούκογλου Κων/νος δήλωσαν σε σχετική υπεύθυνη δήλωσή τους ότι αδυνατούν να καταβάλλουν 

εφάπαξ το ποσό και επιθυμούν τη βεβαίωσή του,  ενώ ο κ. Βασιλόπουλος Απόστολος δήλωσε πως δεν επιθυμεί τη 

βεβαίωση του ποσού και ότι θα καταβάλει το ποσό εφάπαξ. Ως εκ τούτου τα αχρεωστήτως καταβληθέντα ποσά που θα 

πρέπει να  εγκριθούν για βεβαίωση ανά υπάλληλο έχουν ως εξής :  

 Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Α.Φ.Μ ΚΕΦΑΛΑΙΟ 

1 ΒΟΓΚΛΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 075336442 2.992,97 

2 ΓΙΑΝΝΟΥΛΗΣ  ΑΡΓΥΡΙΟΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ 050143639 5.827,40 

3 ΖΑΛΟΚΩΣΤΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 072540841 6.557,41 

4 ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΙΩΑΝΝΗΣ 108345061 3.577,22 

5 ΛΙΑΜΙΡΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΑΠΟΣΤΟΛΗΣ 123421537 6.388,45 

6 ΛΙΝΑΡΔΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 054837259 6.923,42 

7 ΜΑΣΤΡΑΝΤΩΝΑΚΗ ΑΡΓΥΡΩ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 068696906 4.075,76 

8 ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΜΥΣΡΙΝΗ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 108344550 6.133,89 

9 ΤΟΥΝΑ ΒΑΡΒΑΡΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 102000336 1.163,25 

10 ΤΣΙΜΠΟΥΚΟΓΛΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 059949037 6.761,02 

«                          
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Κατόπιν των ανωτέρω πήρε το λόγο ο κ. Πρόεδρος και κάλεσε το Σώμα να αποφασίσει σχετικά. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
Αφού άκουσε την εισήγηση του Αντιδημάρχου Διοικητικών Υπηρεσιών κ. Λωσταράκου Αναστάσιου, 

άκουσε τις απόψεις και τις τοποθετήσεις των μελών του Δ.Σ. που αναλυτικά καταγράφηκαν στα 

μαγνητοφωνημένα πρακτικά, έλαβε γνώση του περιεχομένου όλων των εγγράφων του σχετικού 

φακέλου και ειδικότερα του αριθμ. Πρωτ. 13631/22-9-2017 εγγράφου του γραφείου ανθρώπινου 

δυναμικού-ασφάλισης και μισθοδοσίας, του αριθμ. 8099/1089/31-1-2014 εγγράφου του Υπουργείου 

Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας (ΤΠΔΥ) , του αριθμ. 153222/19-9-2017 εγγράφου του 

Ε.Τ.Ε.Α.Ε.Π. (πρώην ΤΠΔΥ), της αριθμ. 121Α/2016 προηγούμενης απόφασης του σώματος,  των 

σχετικών διατάξεων  της παρ.5 του αρθρ. 37 του Ν.3986/2011, του Ν. 2084/1992, του αρθρ.21 του 

Ν.4075/2012, της περ.3 υποπ. Α2 του Ν.4152/2013, της παρ. Ε υποπ. Ε1 του Ν.4336/2015 ΄,  του 

Ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» και σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 

Ν. 3852/2010 και τις όμοιες του Ν. 4071/2012 , μετά από  διαλογική συζήτηση κατά τη διάρκεια 

προσήλθε ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. Καράμπαμπας Αθανάσιος,  σκέφθηκε και 

 

ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ   ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Τροποποιεί την αριθμ. 121Α/2017 προηγούμενη απόφαση του σώματος,  κατόπιν του  αριθμ  

153222/19-09-2017 εγγράφου του  Ε.Τ.Ε.Α.Ε.Π,  με το οποίο μας γνωστοποίησε  την  οφειλή του 

Δήμου προς το Ταμείο για τους κατωτέρω υπαλλήλους συμπεριλαμβανομένων και των πρόσθετων 

τελών (σύμφωνα με τις διατάξεις των Ν.4075/2012 αρθρ.21, Ν.4152/2013 υποπ. Α2 περ.3, 

Ν.4336/2015 παρ. Ε΄ υποπ. Ε1),  ως εξής: 

α) εγκρίνει την καταβολή  από το Δήμο οφειλής  συνολικού ποσού  των 56.419,49€  που αφορά στο 

κεφάλαιο απόδοσης ασφαλιστικών εισφορών των παρακάτω έντεκα (11) εργαζομένων του Δήμου   

στο Ε.Τ.Ε.Α.Ε.Π (πρώην Ταμείο Πρόνοιας Δημοσίων Υπαλλήλων (ΤΠΔΥ)), η οποία  προέκυψε από 

τους αναφερόμενους στο σκεπτικό της παρούσας λόγους.  

Ειδικότερα οι οφειλές ανά υπάλληλο έχουν ως εξής:  

Α/Α  ΕΠΩΝΥΜΟ  ΟΝΟΜΑ ΚΕΦΑΛΑΙΟ 

1 ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 6.018,70 

2 ΒΟΓΚΛΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 2.992,97 

3 ΓΙΑΝΝΟΥΛΗΣ  ΑΡΓΥΡΙΟΣ 5.827,40 

4 ΖΑΛΟΚΩΣΤΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 6.557,41 

5 ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 3.577,22 

6 ΛΙΑΜΙΡΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 6.388,45 

7 ΛΙΝΑΡΔΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 6.923,42 

8 ΜΑΣΤΡΑΝΤΩΝΑΚΗ ΑΡΓΥΡΩ 4.075,76 

9 ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΜΥΣΡΙΝΗ 6.133,89 

10 ΤΟΥΝΑ ΒΑΡΒΑΡΑ 1.163,25 

11 ΤΣΙΜΠΟΥΚΟΓΛΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 6.761,02 

ΣΥΝΟΛΑ 56.419,49 

β) εγκρίνει την καταβολή  από το Δήμο του συνολικού ποσού των 43.323,25 €  που αφορά σε 

προσαυξήσεις των ως άνω μη καταβληθεισών ασφαλιστικών εισφορών στο Ε.Τ.Ε.Α.Ε.Π (πρώην 

Ταμείο Πρόνοιας Δημοσίων Υπαλλήλων (ΤΠΔΥ)),  είτε μέρος αυτού, είτε μηδενική καταβολή στην 

περίπτωση που καταβληθεί το κεφάλαιο  ( ποσού 56.419,25€ ) εφάπαξ, σύμφωνα με την εν 

αναμονή νομοθετική ρύθμιση οφειλών προς ασφαλιστικά ταμεία . 
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Ειδικότερα οι προσαυξήσεις ανά υπάλληλο έχουν ως εξής:  

Α/Α  ΕΠΩΝΥΜΟ  ΟΝΟΜΑ ΠΡΟΣΑΥΞΗΣΕΙΣ  

1 ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 4.757,37 

2 ΒΟΓΚΛΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 1.069,17 

3 ΓΙΑΝΝΟΥΛΗΣ  ΑΡΓΥΡΙΟΣ 4.560,01 

4 ΖΑΛΟΚΩΣΤΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 5.658,25 

5 ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 2.202,14 

6 ΛΙΑΜΙΡΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 5.443,30 

7 ΛΙΝΑΡΔΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 5.991,46 

8 ΜΑΣΤΡΑΝΤΩΝΑΚΗ ΑΡΓΥΡΩ 2.553,12  

9 ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΜΥΣΡΙΝΗ 5.238,79 

10 ΤΟΥΝΑ ΒΑΡΒΑΡΑ 296,07 

11 ΤΣΙΜΠΟΥΚΟΓΛΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 5.553,57 

ΣΥΝΟΛΑ 43.323,25 

Στην ανωτέρω απόφαση μειοψήφησαν οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ. Τόλια-Κηπουρού Ναυσικά, Κονταργύρης 

Κωνσταντίνος και Τασσοπούλου Σωτηρία. 

 Αναθέτει την παραπέρα ενέργεια στον κ. Δήμαρχο. 
Αφού συντάχθηκε η παρούσα υπογράφεται από όλα τα μέλη που πήραν μέρος στη συνεδρίαση του Σώματος.  

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
 Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΤΣΙΛΙΦΗΣ Ε. ΝΙΚΟΛΑΟΣ        ΜΑΡΓΑΡΙΤΗΣ ΗΛΙΑΣ-ΕΡΡΙΚΟΣ ΦΟΡΤΩΜΑΣ ΦΙΛΙΠΠΟΣ   
   

  ΤΑ ΜΕΛΗ 

  ΑΛΕΞΑΤΟΣ Χ ΛΕΚΚΑ Ε 

  ΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥΛΟΣ Ν ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΛ. 

   
 
ΛΙΟΥΤΑΣ Κ. 

  ΒΕΡΥΚΙΟΣ Δ. ΛΩΣΤΑΡΑΚΟΣ ΑΝ. 

  ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ Α  

  ΓΙΑΝΝΑΚΟΥΡΑΣ Δ.  

  ΖΗΣΗΣ Ι. ΜΗΝΑΚΑΚΗΣ Π. 

   ΜΗΤΡΟΒΓΕΝΗΣ Γ. 

  ΚΑΡΑΚΩΝΗΣ Δ. ΜΠΙΝΙΣΚΟΣ Α. 

  ΚΑΡΑΜΠΑΜΠΑΣ ΑΘ. ΝΤΙΝΟΣ Ν. 

   ΡΩΜΑΙΟΥ-ΠΕΤΣΑ Γ 

  ΚΟΝΤΑΡΓΥΡΗΣ ΚΩΝ. ΣΚΙΑΔΟΠΟΥΛΟΥ Γ. 

  ΚΟΝΤΟΓΙΑΝΝΗΣ ΣΤ. ΤΑΣΣΟΠΟΎΛΟΥ ΣΩΤ. 

  ΛΑΓΔΑ ΔΕΣ. ΤΟΛΙΑ-ΚΗΠΟΥΡΟΥ Ν. 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  ΛΑΜΠΡΟΥ Ν. ΧΑΡΙΣΗΣ ΚΩΝ. 

       ΑΥΘΗΜΕΡΟΝ    

    

    

     

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ Ε. ΤΣΙΛΙΦΗΣ 


